¹¹⁴ Complaint of the representatives of the beneficed clergy of the archdeaconry of Lincoln in the parliament of 13th Oct. 1255 (*Annales de Burton; Rer. Brit. Scr.* No. 86; *Annales Monastici* I, 861): *Item gravati sunt, quod indistincte legata quae secundum voluntatem decedentium in usus pauperum, parentum et servitium, et in alios pios usus dividi debent et distribui, domino regi sunt concessa in alios usus, contra voluntatem decedentium convertenda . . .* Diocesan council of Exeter, 1287 (*Wilkins, Concil.* II, 129) c 50: . . . *In fine autem cujuslibet testamenti hanc clausulam adjici volumus generalem: Caetera omnia bona mea, sive in rebus, sive in manibus fuerint debitorum, in hoc testamento specialiter non expressa, volo, ut pro animae meae salute per manus executorum meorum in pios usus distribuantur; . . .* On the pope's claim in 1278 and 1307, see below, note 128. Cf. also *Fleta*, lib. VI c 14 § 7 (above, note 80).

¹¹⁵ Assize of Northampton, 1176 (printed in Stubbs, *Select Charters* 4th Ed. 150) c 4: *Item si quis obierit francus-tenens, haeredes ipsius remaneant in tali saisina qualem pater suus habuit die qua fuit vivus et mortuus, de feodo suo; et catalla sua habeant unde faciant divisam defuncti: . . . Et uxor defuncti habeat dotem suam et partem de catallis ejus quae eam contingit . . .*

¹¹⁶ Glanvilla, Book XII c 20: *Rex Vicecomiti salutem: Praecipio tibi quod juste et sine dilatione facias habere A. quae fuit uxor R. rationabilem Dotem suam de toto Feodo quod fuit praefati R. integre et in omnibus . . . ; et non remaneat eo quod Feodum praefati R. sit de Baronia mea, quia nolo nec Jus exigit quod uxores militum propter hoc amittant Dotes suas. De catallis autem quae fuerunt praefati R. praecipio quod ea omnia simul et in Pace esse facias, ita quod inde nil amoveatur nec ad divisam suam faciendam, nec ad aliam rem faciendam, donec debita sua ex integro reddantur; et de residuo post fiat rationabilis divisa sua secundum consuetudinem terrae meae. Et si quid de catallis praefati R. remotum fuerit post mortem suam, reddatur ad alia catalla sua, ad solvendum inde debita sua. Teste etc.*

¹¹⁷ *Magna Carta* of 1215 c 23 (append. VII).

^{117a} The inference that the state at any rate no longer at that time superintended the execution of wills seems to be justified by the fact that the writs that are mentioned in Glanvilla, Book VII c 7 and Book XII c 17 (printed above, note 110) are not contained in a collection of *Brevia de cursu* of 1227 (MS. Cotton Tullius D. 11 f. 148 b.) and in a similar collection (MS. Cambridge Ti. VI, 13) of about the same time. Maitland, *The History of the Register of Original Writs* in *Harvard Law Review* III, 168, November, 1889.